
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 061/2025 – GM 
 

 
“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ROSELI 
APARECIDA 
PAINI 

CAMPO 
MOURÃO-PR 

26/02/2025 26/02/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CAMPO MOURÃO-PR 
PARA PARTICIPAR DE 
REUNIÃO COM OS 
SECRETÁRIOS 
MUNICIPAIS DE SAÚDE –
CIS COMCAM 

“I”  80,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 24 de Fevereiro de 2025. 

  
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

REQUERIMENTO DE DIÁRIA N. 14/2025 – SECEL 
 

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE E DO PROPOSTO 

UNIDADE/ORGÃO REQUISITANTE: 

PROPONENTE 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

ANGELA FERREIRA TUNIN 
 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

BENEFICIÁRIO 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

ADMAR RAMOS DOS SANTOS MOTORISTA 
 

CPF IDENTIDADE BANCO PIX  

038.167.919-56 8063703-9 SSPPR CPF 038.167.919-56  

DADOS DA VIAGEM 
  

DESTINO  DATA – INICIO/HORA DATA – FIM/HORA 

FORMOSA DO OESTE 06/03/2025 – 07:30 31/03/2025 – 13:00 

MEIO DE LOCOMOÇÃO 
  

VEÍCULO OFICIAL 

Motivo da Viagem  
TRANSPORTE DE ESTUDANTES 
 

Proponente 
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do proponente 
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo. 

Beneficiário  
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do beneficiário  
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo. 

CALCULO DAS DIÁRIAS 

Quantidade Valor Unitário Valor Total Desconto Valor 

18 50 900,00  900,00 

     

CONCESSÃO DAS DIÁRIAS 

(  ) Concedo conforme os cálculos acima 
(  ) Não  Concedo 

(  ) concedo  ___ refaçam-se os cálculos 
 

 
Data ______/______/______ 
 
Data ______/______/______ 

 
Prefeito _________________________ 
 
Secretário de Adm.________________________ 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

REQUERIMENTO DE DIÁRIA N. 15/2025 – SECEL 

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE E DO PROPOSTO 

UNIDADE/ORGÃO REQUISITANTE: 

PROPONENTE 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

ANGELA FERREIRA TUNIN 
 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

BENEFICIÁRIO 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

CÍCERO LUIZ DA SILVA MOTORISTA 
 

CPF IDENTIDADE BANCO PIX  

433.730.549-15 3173845-8SSPPR    

DADOS DA VIAGEM 
  

DESTINO  DATA – INICIO/HORA DATA – FIM/HORA 

GOIOERE 03/03/2025 – 06:30 31/03/2025 – 13:00 

MEIO DE LOCOMOÇÃO 
  

VEÍCULO OFICIAL 

Motivo da Viagem  
TRANSPORTE DE ESTUDANTES 
 

Proponente 
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do proponente 
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo.  

Beneficiário  
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do beneficiário  
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo. 

CALCULO DAS DIÁRIAS 

Quantidade Valor Unitário Valor Total Desconto Valor 

19 50,00 950,00  950,00 

     

CONCESSÃO DAS DIÁRIAS 

(  ) Concedo conforme os cálculos acima 
(  ) Não  Concedo 

(  ) concedo  ___ refaçam-se os cálculos 
 

 
Data ______/______/______ 
 
Data ______/______/______ 

 
Prefeito _________________________ 
 
Secretário de Adm.________________________ 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

REQUERIMENTO DE DIÁRIA N. 16/2025 – SECEL 
 

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE E DO PROPOSTO 

UNIDADE/ORGÃO REQUISITANTE: 

PROPONENTE 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

ANGELA FERREIRA TUNIN 
 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

BENEFICIÁRIO 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

DIRCEU NALIN MOTORISTA 
 

CPF IDENTIDADE BANCO PIX  

589.266.829-00 4281326-5 SSPPR CPF 589.266.829-00  

DADOS DA VIAGEM 
  

DESTINO  DATA – INICIO/HORA DATA – FIM/HORA 

GOIOERE 03/03/2025 – 07:30 28/03/2025 – 12:00 

MEIO DE LOCOMOÇÃO 
  

VEÍCULO OFICIAL 

Motivo da Viagem  
TRANSPORTE DE ESTUDANTES 
 

Proponente 
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do proponente 
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo.  

Beneficiário  
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do beneficiário  
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo. 

CALCULO DAS DIÁRIAS 

Quantidade Valor Unitário Valor Total Desconto Valor 

09 50,00 450,00  450,00 

     

CONCESSÃO DAS DIÁRIAS 

(  ) Concedo conforme os cálculos acima 
(  ) Não  Concedo 

(  ) concedo  ___ refaçam-se os cálculos 
 

 
Data ______/______/______ 
 
Data ______/______/______ 

 
Prefeito _________________________ 
 
Secretário de Adm.________________________ 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

REQUERIMENTO DE DIÁRIA N. 17/2025 – SECEL 
 

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE E DO PROPOSTO 

UNIDADE/ORGÃO REQUISITANTE: 

PROPONENTE 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

ANGELA FERREIRA TUNIN 
 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

BENEFICIÁRIO 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

CLAUDINEI PEREIRA DO CARMO MOTORISTA 
 

CPF IDENTIDADE BANCO   

076.753.519-75 10.448.702-5 SSPPR PIX CPF 076.753.51-75 

DADOS DA VIAGEM 
  

DESTINO  DATA – INICIO/HORA DATA – FIM/HORA 

GOIOERE 03/03/2025 – 13:00 31/03/2025 – 17:00 

MEIO DE LOCOMOÇÃO 
  

VEÍCULO OFICIAL 

Motivo da Viagem  
TRANSPORTE DE ESTUDANTES 
 

Proponente 
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do proponente 
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo.  

Beneficiário  
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do beneficiário  
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo. 

CALCULO DAS DIÁRIAS 

Quantidade Valor Unitário Valor Total Desconto Valor 

20 50,00 1.000,00  1.000,00 

     

CONCESSÃO DAS DIÁRIAS 

(  ) Concedo conforme os cálculos acima 
(  ) Não  Concedo 

(  ) concedo  ___ refaçam-se os cálculos 
 

 
Data ______/______/______ 
 
Data ______/______/______ 

 
Prefeito _________________________ 
 
Secretário de Adm.________________________ 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 
REQUERIMENTO DE DIÁRIA N. 18/2025 – SECEL 

 

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE E DO PROPOSTO 

UNIDADE/ORGÃO REQUISITANTE: 

PROPONENTE 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

ANGELA FERREIRA TUNIN 
 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

BENEFICIÁRIO 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

OSNIVADO VALISESKI DE FREITAS MOTORISTA 
 

CPF IDENTIDADE BANCO PIX  

473.046.699-34 3989848-9 SSPPR CPF 473.046.699-34  

DADOS DA VIAGEM 
  

DESTINO  DATA – INICIO/HORA DATA – FIM/HORA 

GOIOERE 03/03/2025 – 08:00 31/03/2025 – 12:00 

MEIO DE LOCOMOÇÃO 
  

VEÍCULO OFICIAL 

Motivo da Viagem  
TRANSPORTE DE ESTUDANTES 
 

Proponente 
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do proponente 
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo.  

Beneficiário  
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do beneficiário  
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo. 

CALCULO DAS DIÁRIAS 

Quantidade Valor Unitário Valor Total Desconto Valor 

08 50,00 400,00  400,00 

     

CONCESSÃO DAS DIÁRIAS 

(  ) Concedo conforme os cálculos acima 
(  ) Não  Concedo 

(  ) concedo  ___ refaçam-se os cálculos 
 

 
Data ______/______/______ 
 
Data ______/______/______ 

 
Prefeito _________________________ 
 
Secretário de Adm.________________________ 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

REQUERIMENTO DE DIÁRIA N. 19/2025 – SECEL 
 

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE E DO PROPOSTO 

UNIDADE/ORGÃO REQUISITANTE: 

PROPONENTE 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

ANGELA FERREIRA TUNIN 
 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

BENEFICIÁRIO 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

JOSÉ TAVARES DE OLIVEIRA FILHO MOTORISTA 
 

CPF IDENTIDADE BANCO PIX  

801.831.909-04 5230428-8 SSPPR CPF 801.831.909-04  

DADOS DA VIAGEM 
  

DESTINO  DATA – INICIO/HORA DATA – FIM/HORA 

GOIOERE 03/03/2025 – 13:00 31/03/2025 – 17:00 

MEIO DE LOCOMOÇÃO 
  

VEÍCULO OFICIAL 

Motivo da Viagem  
TRANSPORTE DE ESTUDANTES 
 

Proponente 
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do proponente 
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso aja algum 
desacordo.  

Beneficiário  
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do beneficiário  
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso aja algum 
desacordo. 

CALCULO DAS DIÁRIAS 

Quantidade Valor Unitário Valor Total Desconto Valor 

13 50,00 650,00  650,00 

     

CONCESSÃO DAS DIÁRIAS 

(  ) Concedo conforme os cálculos acima 
(  ) Não  Concedo 

(  ) concedo  ___ refaçam-se os cálculos 
 

 
Data ______/______/______ 
 
Data ______/______/______ 

 
Prefeito _________________________ 
 
Secretário de Adm.________________________ 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

REQUERIMENTO DE DIÁRIA N. 20/2025 – SECEL 
 

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE E DO PROPOSTO 

UNIDADE/ORGÃO REQUISITANTE: 

PROPONENTE 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

ANGELA FERREIRA TUNIN 
 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

BENEFICIÁRIO 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

DIONÍSIO PIETRO MOTORISTA 
 

CPF IDENTIDADE BANCO AGENCIA C/C 

204.321.949-91 1431300 SSPPR CAIXA 0966 8393-4 

DADOS DA VIAGEM 
  

DESTINO  DATA – INICIO/HORA DATA – FIM/HORA 

GOIOERE 03/03/2025 – 13:00 31/03/2025 – 17:00 

MEIO DE LOCOMOÇÃO 
  

VEÍCULO OFICIAL 

Motivo da Viagem  
TRANSPORTE DE ESTUDANTES 
 

Proponente 
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do proponente 
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo.  

Beneficiário  
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do beneficiário  
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo. 

CALCULO DAS DIÁRIAS 

Quantidade Valor Unitário Valor Total Desconto Valor 

04 50,00 200,00  200,00 

     

CONCESSÃO DAS DIÁRIAS 

(  ) Concedo conforme os cálculos acima 
(  ) Não  Concedo 

(  ) concedo  ___ refaçam-se os cálculos 
 

 
Data ______/______/______ 
 
Data ______/______/______ 

 
Prefeito _________________________ 
 
Secretário de Adm.________________________ 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

REQUERIMENTO DE DIÁRIA N. 21/2025 – SECEL 
 

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE E DO PROPOSTO 

UNIDADE/ORGÃO REQUISITANTE: 

PROPONENTE 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

ANGELA FERREIRA TUNIN 
 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

BENEFICIÁRIO 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

JULIO CESAR DA SILVA MOTORISTA 
 

CPF IDENTIDADE BANCO PIX  

040.496.159-24 86995336 SSPPR  CPF 040.496.159-24 

DADOS DA VIAGEM 
  

DESTINO  DATA – INICIO/HORA DATA – FIM/HORA 

CAMPO MOURÃO 03/03/2025 – 08:00 31/03/2025 – 17:00 

MEIO DE LOCOMOÇÃO 
  

VEÍCULO OFICIAL 

Motivo da Viagem  
TRANSPORTE DE ESTUDANTES 
 

Proponente 
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do proponente 
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo.  

Beneficiário  
Data 21/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do beneficiário  
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo. 

CALCULO DAS DIÁRIAS 

Quantidade Valor Unitário Valor Total Desconto Valor 

09 80,00 720,00  720,00 

     

CONCESSÃO DAS DIÁRIAS 

(  ) Concedo conforme os cálculos acima 
(  ) Não  Concedo 

(  ) concedo  ___ refaçam-se os cálculos 
 

 
Data ______/______/______ 
 
Data ______/______/______ 

 
Prefeito _________________________ 
 
Secretário de Adm.________________________ 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

REQUERIMENTO DE DIÁRIA N. 22/2025 – SECEL 
 

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE E DO PROPOSTO 

UNIDADE/ORGÃO REQUISITANTE: 

PROPONENTE 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

ANGELA FERREIRA TUNIN 
 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

BENEFICIÁRIO 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

ROSANA DIMIDIUK PROFESSOR 
 

CPF IDENTIDADE BANCO PIX  

900.627.109-82 6.161.734-5    

DADOS DA VIAGEM 
  

DESTINO  DATA – INICIO/HORA DATA – FIM/HORA 

GOIOERE 27/02/2025 – 07:30 27/02/2025 – 17:00 

MEIO DE LOCOMOÇÃO 
  

VEÍCULO OFICIAL 

Motivo da Viagem  
PARTICIPAR DE FORMAÇÃO SOBRE LEITURA E ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Proponente 
Data 24/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do proponente 
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo.  

Beneficiário  
Data 24/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do beneficiário  
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo. 

CALCULO DAS DIÁRIAS 

Quantidade Valor Unitário Valor Total Desconto Valor 

01 50,00 50,00  50,00 

     

CONCESSÃO DAS DIÁRIAS 

(  ) Concedo conforme os cálculos acima 
(  ) Não  Concedo 

(  ) concedo  ___ refaçam-se os cálculos 
 

 
Data ______/______/______ 
 
Data ______/______/______ 

 
Prefeito _________________________ 
 
Secretário de Adm.________________________ 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

REQUERIMENTO DE DIÁRIA N. 23/2025 – SECEL 
 

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE E DO PROPOSTO 

UNIDADE/ORGÃO REQUISITANTE: 

PROPONENTE 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

ANGELA FERREIRA TUNIN 
 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

BENEFICIÁRIO 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

EVANILDE DDA SILVA GARGANTINI PROFESSOR 
 

CPF IDENTIDADE BANCO PIX  

663.625.559-53 4.667.993-8    

DADOS DA VIAGEM 
  

DESTINO  DATA – INICIO/HORA DATA – FIM/HORA 

GOIOERE 27/02/2025 – 07:30 27/02/2025 – 17:00 

MEIO DE LOCOMOÇÃO 
  

VEÍCULO OFICIAL 

Motivo da Viagem  
PARTICIPAR DE FORMAÇÃO SOBRE LEITURA E ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Proponente 
Data 24/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do proponente 
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo.  

Beneficiário  
Data 24/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do beneficiário  
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo. 

CALCULO DAS DIÁRIAS 

Quantidade Valor Unitário Valor Total Desconto Valor 

01 50,00 50,00  50,00 

     

CONCESSÃO DAS DIÁRIAS 

(  ) Concedo conforme os cálculos acima 
(  ) Não  Concedo 

(  ) concedo  ___ refaçam-se os cálculos 
 

 
Data ______/______/______ 
 
Data ______/______/______ 

 
Prefeito _________________________ 
 
Secretário de Adm.________________________ 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

REQUERIMENTO DE DIÁRIA N. 23/2025 – SECEL 
 

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE E DO PROPOSTO 

UNIDADE/ORGÃO REQUISITANTE: 

PROPONENTE 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

ANGELA FERREIRA TUNIN 
 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

BENEFICIÁRIO 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

EVANILDE DDA SILVA GARGANTINI PROFESSOR 
 

CPF IDENTIDADE BANCO PIX  

663.625.559-53 4.667.993-8    

DADOS DA VIAGEM 
  

DESTINO  DATA – INICIO/HORA DATA – FIM/HORA 

GOIOERE 27/02/2025 – 07:30 27/02/2025 – 17:00 

MEIO DE LOCOMOÇÃO 
  

VEÍCULO OFICIAL 

Motivo da Viagem  
PARTICIPAR DE FORMAÇÃO SOBRE LEITURA E ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Proponente 
Data 24/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do proponente 
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo.  

Beneficiário  
Data 24/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do beneficiário  
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo. 

CALCULO DAS DIÁRIAS 

Quantidade Valor Unitário Valor Total Desconto Valor 

01 50,00 50,00  50,00 

     

CONCESSÃO DAS DIÁRIAS 

(  ) Concedo conforme os cálculos acima 
(  ) Não  Concedo 

(  ) concedo  ___ refaçam-se os cálculos 
 

 
Data ______/______/______ 
 
Data ______/______/______ 

 
Prefeito _________________________ 
 
Secretário de Adm.________________________ 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

REQUERIMENTO DE DIÁRIA N. 25/2025 – SECEL 
 

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE E DO PROPOSTO 

UNIDADE/ORGÃO REQUISITANTE: 

PROPONENTE 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

ANGELA FERREIRA TUNIN 
 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

BENEFICIÁRIO 
 

CARGO/FUNÇÃO/MATRICULA 

ANGELA ADRIANA SOUZA DE FREITAS PROFESSOR 
 

CPF IDENTIDADE BANCO PIX  

030.965.389-48 001.019.098    

DADOS DA VIAGEM 
  

DESTINO  DATA – INICIO/HORA DATA – FIM/HORA 

GOIOERE 27/02/2025 – 07:30 27/02/2025 – 17:00 

MEIO DE LOCOMOÇÃO 
  

VEÍCULO OFICIAL 

Motivo da Viagem  
PARTICIPAR DE FORMAÇÃO SOBRE LEITURA E ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Proponente 
Data 24/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do proponente 
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo.  

Beneficiário  
Data 24/02/2025     ____________________________________________ 
                                                           Assinatura do beneficiário  
Declaro ciência ao contido no Decreto Municipal nº 1809/2025 de 10/02/2025, e, expresso o meu consentimento, caso haja algum 
desacordo. 

CALCULO DAS DIÁRIAS 

Quantidade Valor Unitário Valor Total Desconto Valor 

01 50,00 50,00  50,00 

     

CONCESSÃO DAS DIÁRIAS 

(  ) Concedo conforme os cálculos acima 
(  ) Não  Concedo 

(  ) concedo  ___ refaçam-se os cálculos 
 

 
Data ______/______/______ 
 
Data ______/______/______ 

 
Prefeito _________________________ 
 
Secretário de Adm.________________________ 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

                          

TERMO DE CLASSIFICAÇÃO 001/2025. 

 

Conforme dispõe o item 4.1 do edital da Chamada Pública nº 001/2025- 

CPSAPAT (PROGRAMA AUXÍLIO-TRANSPORTE), a Comissão Permanente de Seleção e 

Acompanhamento de Auxílio-Transporte, composta através do Decreto Municipal nº 1798/2025, 

tornar público a relação dos Estudantes Universitários classificados no mês fevereiro de 2025, após 

análise da documentação apresentada para o credenciamento, nos termos da Lei Municipal n.º 

723, de 06 de julho de 2022 c/c com a Lei Municipal nº 769, de 17/10/2023, e critérios contidos no 

edital da Chamada Pública nº 001/2025- CPSAPAT, para concessão de auxílio transporte:  

   

NOME INSTITUIÇÃO DE ENSINO 

Ana Clara Cestak da Silva Centro Universitário - Integrado 

Alany dos Santos Hildebrando UNIPAR – Universidade Paranaense 

Alex Moraes Rodrigues  Centro Universitário - Integrado 

Alexia Aparecida Franco Centro Universitário - Integrado 

Allan da Silva Matos CTESOP - UNIMEO 

Cauani Barbara dos Santos Niro Centro Universitário - Integrado 

Carolina Piva  Centro Universitário - Integrado 

Danilo Bugno Barbosa Centro Universitário - Integrado 

Danilo Donaton Centro Universitário - Integrado 

Eduardo Chaufrer CTESOP - UNIMEO 

Emylly Camile Santos Modaeli Centro Universitário – Integrado 

Felipe Ferreira Tunin UNIPAR – Universidade Paranaense 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

Franciele Lemes Pieruzzi Centro Universitário - Integrado 

Gabrieli Heloiza Franco UNIPAR – Universidade Paranaense 

Gustavo de Souza Silva Faria  CTESOP - UNIMEO 

Gisele Catani UNIPAR – Universidade Paranaense 

Helen Caroline de Lima Gois  Centro Universitário - Integrado 

Isabely Rodrigues da Silva Niro  Centro Universitário - Integrado 

Jenifer Nair da Silva Centro Universitário - Integrado 

João Pedro Molina Nunes Centro Universitário - Integrado 

João Victor Amaral Fronza Centro Universitário - Integrado 

João Lucas Koasne  CTESOP - UNIMEO 

José Leandro Gomes da Silva  UNIPAR – Universidade Paranaense 

Julia Ferreira Tunin UNIPAR – Universidade Paranaense 

Julia Milene da Silva Gomes Martins Centro Universitário - Integrado 

Kauan José de Moura Ribeiro CTESOP - UNIMEO 

Kalel Aparecido da Silva Carmo CTESOP - UNIMEO 

Luis Felipe Alves de Matos  CTESOP - UNIMEO 

Luiz Felipe Nalin CTESOP - UNIMEO 

Luiz Miguel de Oliveira Soares CTESOP - UNIMEO 

Luiza Stefani de Oliveira de Lima Centro Universitário - Integrado 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

Maria de Fátima Alves de Oliveira Centro Universitário – Integrado 

Maria Eduarda Aparecida de Araujo  Centro Universitário - Integrado 

Mateus dos Santos Leles da Silva  CTESOP - UNIMEO 

Monick Lopes Maciel Centro Universitário - Integrado 

Miguel Mostacchio Centro Universitário - Integrado 

Micheli Yui Mannari Centro Universitário - Integrado 

Nátali Gabrieli da Silva Ferreira Centro Universitário - Integrado 

Raira  Frascisquini da Mota Centro Universitário - Integrado 

Ray Splendore Pinheiro  UNESPAR – Universidade Estadual do 

Paraná 

Tiago Fernandes Centro Universitário - Integrado 

Vinícius Paulino UNIPAR – Universidade Paranaense 

Vinícius Teixeira dos Santos CTESOP - UNIMEO 

William de Souza da Silva CTESOP - UNIMEO 

                                                                      

                                                                     Quarto Centenário, 20 de fevereiro de 2025. 

 

Angela Ferreira Tunin                                                 João Pedro Molina Nunes 

 Presidente – CPSAPAT.                                                Membro – CPSAPAT. 

                                                                                                          

Rogério Pereira da Silva                                          Gustavo de Souza Silva Faria 

  Secretário – CPSAPAT.                                                Membro – CPSAPAT. 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 041/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

PEDRO 
ANTONIO DE 
MEDEIROS 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

24/02/2025 28/02/2025 03 180,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 21 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº042/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

TIAGO DE 
MOURA 
CORDEIRO 

CIDADES 
DA REGIÃO 

25/02/2025 28/02/2025 01 60,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - 
TFD NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 21 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 043/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

RODRIGO DA 
SILVA 
MARTINS 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

01/03/2025 31/03/2025 08 480,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

RODRIGO DA 

SILVA 

MARTINS 

 

CIDADES 

DA 

REGIÃO 

01/03/2025 

 

31/03/2025 

 

01 

 

150,00 

 

TABELA II 
ALÍNEA 

“C” 

 

TRANSPORTAR 

PESSOAS PARA 

TRATAMENTO FORA 

DO DOMICÍLIO - TFD  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Fevereiro de 2025.  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 044/2025 - SESAU 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

ELIAS DE 
ALMEIDA 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

01/03/2025 31/03/2025 08 480,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

ELIAS DE 

ALMEIDA 

CIDADES 

DA 

REGIÃO 

01/03/2025 

 

31/03/2025 

 

01 

 

150,00 

 

TABELA II 
ALÍNEA 

“C” 

 

TRANSPORTAR 

PESSOAS PARA 

TRATAMENTO FORA 

DO DOMICÍLIO - TFD  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Fevereiro de 2025. 

 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 045/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

TIAGO DE 
MOURA 
CORDEIRO 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

01/03/2025 31/03/2025 08 480,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

TIAGO DE 

MOURA 

CORDEIRO 

CIDADES 

DA 

REGIÃO 

01/03/2025 

 

31/03/2025 

 

01 

 

150,00 

 

TABELA II 
ALÍNEA 

“C” 

 

TRANSPORTAR 

PESSOAS PARA 

TRATAMENTO FORA 

DO DOMICÍLIO - TFD  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Fevereiro de 2025. 

 

  

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 046/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

PEDRO 
ANTONIO DE 
MEDEIROS 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

01/03/2025 31/03/2025 08 480,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

PEDRO 

ANTONIO DE 

MEDEIROS 

CIDADES 

DA 

REGIÃO 

01/03/2025 

 

31/03/2025 

 

01 

 

150,00 

 

TABELA II 
ALÍNEA 

“C” 

 

TRANSPORTAR 

PESSOAS PARA 

TRATAMENTO FORA 

DO DOMICÍLIO - TFD  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Fevereiro de 2025. 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 047/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

HELINTON 
WILLIAN DE 
LIMA PEREIRA 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

01/03/2025 31/03/2025 08 480,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

HELINTON 

WILLIAN DE 

LIMA PEREIRA 

CIDADES 

DA 

REGIÃO 

01/03/2025 

 

31/03/2025 

 

01 

 

150,00 

 

TABELA II 
ALÍNEA 

“C” 

 

TRANSPORTAR 

PESSOAS PARA 

TRATAMENTO FORA 

DO DOMICÍLIO - TFD  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Fevereiro de 2025. 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 048/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

CLAUDINEY 
GRACI 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

01/03/2025 31/03/2025 08 480,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

CLAUDINEY 

GRACI 

CIDADES 

DA 

REGIÃO 

01/03/2025 

 

31/03/2025 

 

01 

 

150,00 

 

TABELA II 
ALÍNEA 

“C” 

 

TRANSPORTAR 

PESSOAS PARA 

TRATAMENTO FORA 

DO DOMICÍLIO - TFD  

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Fevereiro de 2025. 

 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 049/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

DEVANIR 
MOURA 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

01/03/2025 31/03/2025 08 480,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Fevereiro de 2025. 

 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 050/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

BENEDITO DA 
SILVA 
PEREIRA 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

01/03/2025 31/03/2025 08 480,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Fevereiro de 2025. 

 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 051/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

JOSÉ CARLOS 
MOSTACCHIO 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

01/03/2025 31/03/2025 08 480,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Fevereiro de 2025. 

 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 052/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

NEIDE MARIA 
DE MORAES 
NEVES 

GOIOERÊ-
PR 

01/03/2025 31/03/2025 20 1.000,00 
 

TABELA II 
ALÍNEA 

“A” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO FORA 
DO DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DE 
GOIOERÊ. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Fevereiro de 2025. 

 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 009/2025 – SEASO 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

CAMPO 
MOURÃO-PR 

25/02/2025 25/02/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A CAMPO 
MOURÃO-PR PARA 
AGENDAMENTO 
PERÍCIA MEDICA DE 
USUARIO DO CRAS 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 24 de Fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 010/2025 – SEASO 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

CAMPO 
MOURÃO-PR 

26/02/2025 26/02/2025 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A CAMPO 
MOURÃO-PR PARA 
AGENDAMENTO 
PERÍCIA MEDICA DE 
USUARIO DO CRAS 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 24 de Fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 019/2025 
Licitação  Nº: 007/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA TIPO C, ÓLEO DIESEL B S10 E B 
S500 E ETANOL HIDRATADO) PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

21/02/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

Nome/Razão Social: ZABINI & CIA LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 75.838.136/0001-74 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA 
 

VALOR 
UNIT.  

R$ 

VALOR TOTAL  
RS 

1 
37.500 LITRO GASOLINA TIPO C SAARA R$ 6,28 R$ 235.500,00 

2 
74.000 LITRO ÓLEO DIESEL B S500 PONTUAL R$ 6,18 R$ 457.320,00 

3 
205.000 LITRO ÓLEO DIESEL B S10 PONTUAL R$ 6,28 R$ 1.287.400,00 

4 
70.000 LITRO ETANOL HIDRATADO INTEGRAÇÃO R$ 4,16 R$ 291.200,00 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.271.420,00 (dois milhões duzentos e setenta e um mil 
quatrocentos e vinte reais). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 21 de fevereiro de 2025 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 13.019/2014, de acordo com as decisões e pareceres proferidos nos 
autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 24/2025     

Contratação Direta Nº: 10/2025     
Modalidade: TERMO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

Objeto: DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO, COM VISTA NA 
CELEBRAÇÃO DE PARCERIA A SER EXECUTADA COM PESSOA 
JURÍDICA EM REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO, PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA 
COMPLEXIDADE NA MODALIDADE DE SERVIÇO DE 
ACOLHIMENTO PARA JOVENS E ADULTOS DO SEXO MASCULINO 
A PARTIR DE 18 ANOS COMPLETOS, DEPENDENTES DE ÁLCOOL, 
DROGAS, MORADORES DE RUA COM VÍNCULOS FAMILIARES 
ROMPIDOS. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

24/02/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CENTRO DE REINTEGRACAO CRISTO TE AMA - C.R.C.A. 

CPF/CNPJ Nº:  40.374.123/0001-07 
 

03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO VALOR UNIT.  VALOR TOTAL  
1 1 MES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA 

COMPLEXIDADE NA MODALIDADE SERVIÇO DE 
ACOLHIMENTO DE JOVENS E ADULTOS DO SEXO 
MASCULINO A PARTIR DE 18 ANOS COMPLETOS, 
DEPENDENTES DE ÁLCOOL, DROGAS, MORADORES DE RUA 
COM VÍNCULOS FAMILIARES ROMPIDOS, RESIDENTES NO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, QUE NÃO 
APRESENTEM OUTRAS DEMANDAS CLÍNICAS GRAVES QUE 
NECESSITAM DE ACOLHIMENTO PROVISÓRIO, 
FAVORECENDO O CONVÍVIO FAMILIAR E COMUNITÁRIO, 
INSERINDO A PARTICIPAÇÃO NOS SERVIÇOS DISPONÍVEIS 
NA COMUNIDADE LOCAL DE MANEIRA QUE ASSEGURE OS 
VÍNCULOS FAMILIARES E AUTONOMIA DAS FAMÍLIAS. O 
ACOLHIMENTO SERÁ PROVISÓRIO COM ESTRUTURA 
NECESSÁRIA PARA ACOLHER COM PRIVACIDADE 
PESSOAS DO MESMO SEXO. SERVIÇO ESPECIALIZADO 
PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA, OFERTADO PARA 
PESSOAS QUE UTILIZAM AS RUAS COMO ESPAÇO DE 
MORADIA E/OU SOBREVIVÊNCIA, COM A FINALIDADE DE 
ASSEGURAR ATENDIMENTO E ATIVIDADES DIRECIONADAS 

R$ 4.999,33 R$ 4.999,33 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

PARA O DESENVOLVIMENTO DE SOCIABILIDADE, NA 
PERSPECTIVA DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS 
INTERPESSOAIS E/OU FAMILIARES QUE OPORTUNIZEM A 
CONSTRUÇÃO DE NOVOS PROJETOS DE VIDA. 
EXECUÇÃO DO SERVIÇO NOS SEGUINTES TERMOS: 

A) FAIXA ETÁRIA DO PÚBLICO ATENDIDO: JOVENS E 
ADULTOS DO SEXO MASCULINO A PARTIR DE 18 ANOS 
COMPLETOS, DEPENDENTES DE ÁLCOOL, DROGAS, 
MORADORES DE RUA COM VÍNCULOS FAMILIARES 
ROMPIDOS, RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, QUE NÃO APRESENTEM OUTRAS DEMANDAS 
CLÍNICAS GRAVES; 

B) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CORRESPONDENTE A 
ATÉ 02 VAGAS SIMULTANEAS PARA ACOLHIMENTO 
INSTITUCIONAL DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, NO PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO COM 
DURAÇÃO DE 270 DIAS (09 MESES); 

C) ACOLHIMENTO PARA RECUPERAÇÃO DE CASOS 
DE CARÁTER VOLUNTÁRIO MEDIANTE AVALIAÇÃO POR 
TRIAGEM DAS CONDIÇÕES PSICOLÓGICA INICIAL E 
SOCIAL;  

D) DISPONIBILIZAÇÃO DE ATIVIDADES DIÁRIAS DE 
CARÁTER TERAPÊUTICO E INFORMATIVO, CUJA 
RESPONSABILIDADE RECAI SOBRE OS PARTICIPANTES 
(SUPERVISIONADOS PELOS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS), 
SENDO: ATIVIDADES PARA MANUTENÇÃO DO LOCAL, 
LABORTERAPIA (PINTURA, CORTE DE GRAMA E 
MANUTENÇÃO GERAL); ATIVIDADES FÍSICAS E 
ESPIRITUALIDADE; 

E) DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA MÍNIMA 
FORMADA POR ASSISTENTE SOCIAL E PSICÓLOGA E 
EQUIPE DE APOIO; 

F) OFERECER ALIMENTAÇÃO SUFICIENTE E 
ADEQUADA; 

PROPICIAR ACESSO A ATENDIMENTO MÉDICO, QUANDO 
NECESSÁRIO. 

2 11 MESES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA 
COMPLEXIDADE NA MODALIDADE SERVIÇO DE 
ACOLHIMENTO DE JOVENS E ADULTOS DO SEXO 
MASCULINO A PARTIR DE 18 ANOS COMPLETOS, 
DEPENDENTES DE ÁLCOOL, DROGAS, MORADORES DE RUA 
COM VÍNCULOS FAMILIARES ROMPIDOS, RESIDENTES NO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, QUE NÃO 
APRESENTEM OUTRAS DEMANDAS CLÍNICAS GRAVES QUE 
NECESSITAM DE ACOLHIMENTO PROVISÓRIO, 
FAVORECENDO O CONVÍVIO FAMILIAR E COMUNITÁRIO, 
INSERINDO A PARTICIPAÇÃO NOS SERVIÇOS DISPONÍVEIS 
NA COMUNIDADE LOCAL DE MANEIRA QUE ASSEGURE OS 
VÍNCULOS FAMILIARES E AUTONOMIA DAS FAMÍLIAS. O 
ACOLHIMENTO SERÁ PROVISÓRIO COM ESTRUTURA 
NECESSÁRIA PARA ACOLHER COM PRIVACIDADE 
PESSOAS DO MESMO SEXO. SERVIÇO ESPECIALIZADO 
PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA, OFERTADO PARA 
PESSOAS QUE UTILIZAM AS RUAS COMO ESPAÇO DE 
MORADIA E/OU SOBREVIVÊNCIA, COM A FINALIDADE DE 
ASSEGURAR ATENDIMENTO E ATIVIDADES DIRECIONADAS 
PARA O DESENVOLVIMENTO DE SOCIABILIDADE, NA 
PERSPECTIVA DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS 

R$ 5.000,00 R$ 55.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 59.999,33 (cinquenta e nove mil, novecentos e noventa 
e nove reais e trinta e três centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 24 de fevereiro de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

  
 
 

INTERPESSOAIS E/OU FAMILIARES QUE OPORTUNIZEM A 
CONSTRUÇÃO DE NOVOS PROJETOS DE VIDA. 
EXECUÇÃO DO SERVIÇO NOS SEGUINTES TERMOS: 

A) FAIXA ETÁRIA DO PÚBLICO ATENDIDO: JOVENS E 
ADULTOS DO SEXO MASCULINO A PARTIR DE 18 ANOS 
COMPLETOS, DEPENDENTES DE ÁLCOOL, DROGAS, 
MORADORES DE RUA COM VÍNCULOS FAMILIARES 
ROMPIDOS, RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, QUE NÃO APRESENTEM OUTRAS DEMANDAS 
CLÍNICAS GRAVES; 

B) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CORRESPONDENTE A 
ATÉ 02 VAGAS SIMULTANEAS PARA ACOLHIMENTO 
INSTITUCIONAL DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, NO PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO COM 
DURAÇÃO DE 270 DIAS (09 MESES); 

C) ACOLHIMENTO PARA RECUPERAÇÃO DE CASOS 
DE CARÁTER VOLUNTÁRIO MEDIANTE AVALIAÇÃO POR 
TRIAGEM DAS CONDIÇÕES PSICOLÓGICA INICIAL E 
SOCIAL;  

D) DISPONIBILIZAÇÃO DE ATIVIDADES DIÁRIAS DE 
CARÁTER TERAPÊUTICO E INFORMATIVO, CUJA 
RESPONSABILIDADE RECAI SOBRE OS PARTICIPANTES 
(SUPERVISIONADOS PELOS RESPONSÁVEIS TÉCNICOS), 
SENDO: ATIVIDADES PARA MANUTENÇÃO DO LOCAL, 
LABORTERAPIA (PINTURA, CORTE DE GRAMA E 
MANUTENÇÃO GERAL); ATIVIDADES FÍSICAS E 
ESPIRITUALIDADE; 

E) DISPONIBILIZAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA MÍNIMA 
FORMADA POR ASSISTENTE SOCIAL E PSICÓLOGA E 
EQUIPE DE APOIO; 

F) OFERECER ALIMENTAÇÃO SUFICIENTE E 
ADEQUADA; 

PROPICIAR ACESSO A ATENDIMENTO MÉDICO, QUANDO 
NECESSÁRIO. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 013/2025-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2025-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e 
Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, 
o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-PR, inscrito no CPF Nº 
539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: ZABINI & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 75.838.136/0001-74, 
com sede na Avenida Bandeirantes, N° 22, bairro centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
neste ato representada por seu representante legal, o Sr. FERNANDO VALERA ZABINI, portador do RG Nº 
9.052.076-8 SESP-PR , inscrito  no CPF Nº 074.631.219-92  residente e domiciliado na cidade de Cascavel/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS (GASOLINA TIPO C, ÓLEO DIESEL B S10 E B S500 E ETANOL HIDRATADO) PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA FROTA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, especificado 
no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025-PMQC, que é 
parte integrante desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de 
transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, 
fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:  

 

DAS 
DOTAÇÕES: 
O 
pagamento 
decorrente 
do objeto 
desta 
contratação 
correrá à 
conta dos 

recursos da dotação orçamentária: 
 

5 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

21 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

51 07.007.04.123.0002.2.008.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

    64 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

91 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
 

ITEM 

QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA 
 

VALOR UNIT.  
R$ 

VALOR TOTAL  
RS 

1 
37.500 LITRO GASOLINA TIPO C SAARA R$ 6,28 R$ 235.500,00 

2 
74.000 LITRO ÓLEO DIESEL B S500 PONTUAL R$ 6,18 R$ 457.320,00 

3 
205.000 LITRO ÓLEO DIESEL B S10 PONTUAL R$ 6,28 R$ 1.287.400,00 

4 
70.000 LITRO ETANOL HIDRATADO INTEGRAÇÃO R$ 4,16 R$ 291.200,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     

92 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.39.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

93 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. 6060 MATERIAL DE CONSUMO 

119 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

144 08.009.10.305.0003.2.132.3.1.90.11.00.00. 1039 MATERIAL DE CONSUMO 

159 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

173 09.018.08.241.0004.2.130.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

182 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

256 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

257 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 21936 MATERIAL DE CONSUMO 

258 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 31118 MATERIAL DE CONSUMO 

259 10.019.12.782.0005.2.141.3.3.90.30.00.00. 41043 MATERIAL DE CONSUMO 

331 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1013 MATERIAL DE CONSUMO 

330 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

374 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, 
contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato, podendo 
ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço 
vantajoso. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 21 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1582 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     

 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2025-02-24T15:20:07-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




